
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 2090000: metaalfabrikatennijverheid 
Inwerkingtreding 01/07/2010 (Laatst bewerkt 16/04/2014) 
De nationale minimumweddeschaal (incl. de gewaarborgde nationale minimummaandwedde) is

enkel van toepassing voor de gebaremiseerde en baremiseerbare bedienden.

1. LONEN: MINIMUMLONEN VOOR MEERDERJARIGEN
De nuttige beroepsloopbaan voor de functies opgenomen in de nationale minimum weddeschaal
begint te lopen vanaf de leeftijd van 21 jaar.  
De minimumlonen in de provincies en de regio's zijn dezelfde als de nationale minimumlonen. 

1.1. NATIONALE MINIMUMLONEN: ADMINISTRATIEVE BEDIENDEN
 

1.2. NATIONALE MINIMUMLONEN: TECHNISCHE BEDIENDEN
 

Beroepsloopb
aan (jaren)

Trap
1 2 3 4

0 1449.23
1 1468.15
2 1486.56 1593.87
3 1505.48 1626.05
4 1524.12 1657.60 1767.60
5 1543.41 1689.51 1811.82
6 1561.94 1721.07 1856.03 1898.26
7 1580.73 1753.48 1900.21 1945.66
8 1599.77 1785.28 1944.42 1993.15
9 1618.55 1817.34 1988.98 2040.44
10 1637.47 1849.13 2033.07 2088.20
11 1881.05 2077.01 2135.61
12 1912.75 2121.48 2182.89
13 2165.42 2230.40
14 2209.63 2278.03
15 2325.42
16 2372.45

Beroeps
loopbaa
n (jaren)

Trap
1 2 3 4 5 6 7

0 1449.23
1 1468.15
2 1486.56 1535.90 1593.87 1637.47
3 1505.48 1563.67 1626.05 1676.50
4 1524.12 1591.54 1657.60 1716.16 1767.60 1782.47
5 1543.41 1618.90 1689.51 1755.22 1811.82 1826.79
6 1561.94 1646.55 1721.07 1794.39 1856.57 1871.36 1898.26



1.3. NATIONALE MINIMUMLONEN: TEKENAARS
 

1.4. NATIONALE MINIMUMLONEN: MEESTERGASTEN
 

7 1580.73 1674.42 1753.48 1833.79 1900.21 1915.94 1945.66
8 1599.77 1701.94 1785.28 1873.07 1944.42 1960.64 1993.15
9 1618.55 1729.18 1817.34 1912.50 1988.98 2005.20 2040.44
10 1637.47 1757.18 1849.13 1951.66 2033.07 2049.52 2088.20
11 1784.68 1881.05 1991.20 2077.01 2093.98 2135.61
12 1812.19 1912.75 2030.40 2121.48 2138.65 2182.89
13 2165.42 2183.24 2230.40
14 2209.63 2228.51 2278.03
15 2325.42
16 2372.45

Beroepsloo
pbaan
(jaren)

Trap
1 2 3 4 5

2 1535.90 1637.47
3 1563.67 1676.50
4 1591.54 1716.16
5 1618.90 1755.22
6 1646.55 1794.39 1898.26
7 1674.42 1833.79 1945.66 2014.18
8 1701.94 1873.07 1993.15 2064.49
9 1729.18 1912.50 2040.44 2114.74 2275.07

10 1757.18 1951.66 2088.20 2165.19 2331.79
11 1784.68 1991.20 2135.61 2215.40 2388.52
12 1812.19 2030.40 2182.89 2265.64 2445.51
13 2230.40 2316.20 2502.70
14 2278.03 2366.56 2559.34
15 2325.42 2416.63 2616.30
16 2372.45 2467.37 2672.89
17 2517.85 2729.89
18 2786.99
19 2843.46

Beroepsloopbaan
(jaren)

Trap
1 2 3

9 1695.42 2014.18 2188.26
10 1736.19 2064.49 2242.78
11 1776.58 2114.74 2297.56
12 1817.58 2165.19 2352.08
13 1858.09 2215.40 2406.46
14 1898.74 2265.64 2461.45
15 1939.64 2316.20 2516.22
16 1980.29 2366.56 2571.10
17 2021.16 2416.63 2625.51
18 2061.56 2467.37 2680.01



1.5. NATIONALE MINIMUMLONEN: TRACEERDERS VOOR KETELWERK
 

2. LONEN: GEWAARBORGDE MINIMUMMAANDWEDDE VANAF 18

JAAR
 

3. LONEN: MINDERJARIGEN
(% op de minimumlonen voor meerderjarigen bij 0 jaar beroepsloopbaan) 

 

19 2102.08 2517.85 2734.90

Beroepsloopbaan
(jaren)

Trap
1 2

6 1898.26
7 1945.66 1999.80
8 1993.15 2049.52
9 2040.44 2099.86

10 2088.20 2149.60
11 2135.61 2199.57
12 2182.89 2249.42
13 2230.40 2299.38
14 2278.03 2349.61
15 2325.42 2399.46
16 2372.45 2449.56
17 2499.65

Provincie Leeftijd
18

Nationaal 1398.04
Antwerpen 1491.85

Vlaams- en Waals-Brabant en
Brussels Hoofdstedelijk Gewest

1425.20

Limburg 1491.85
Oost- en West-Vlaanderen 1438.63

Henegouwen - Namen 1398.04
Luik - Luxemburg 1398.04

Leeftijd
<16 75%
16 80%

16,5 85%
17 90%

17,5 95%
18 100%
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